



PLANILHA DE SERVIÇOS E PREÇOS							
OBRA:	Contratação de empresa para execução obras e serviços de terraplenagem em área denominada como I-1, localizada na Rua Manoel Sierra Perez, s/n, Cidade Náutica, São Vicente/SP.	LOCAL:			DATA BASE: MARÇO/2020	MOEDA: REAL (BDI: 20,47% e 11,11%)	
ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	TOTAL GERAL			CÓDIGO	FONTE
			QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	Mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	un	1,00	1.374,74	1.374,74	01.20.010	CPOS
1.2	Levantamento planialtimétrico cadastral com áreas acima de 50% de ocupação - área até 20.000 m ² (mínimo de 3.500 m ²)	m ²	7.170,76	0,92	6.597,10	01.20.841	CPOS
1.3	Locação convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleadas a cada 2,00m - 2 utilizações	m	405,15	48,13	19.499,87	99059	SINAPI
1.4	Placa de obra em chapa de aço galvanizado - convênio	m ²	5,76	361,41	2.081,72	4813	SINAPI INS
				SUBTOTAL (1)	29.553,43		
2	CANTEIRO DE OBRAS						
2.1	Ligação provisória de entrada de energia em canteiro de obras	un	1,00	2.948,27	2.948,27	02.101.000045.SER	TCPO
2.2	Ligação provisória de entrada de água em canteiro de obras	un	1,00	120,47	120,47	SITE	SABESP
2.3	Ligação provisória de esgoto em canteiro de obras	un	1,00	178,30	178,30	SITE	SABESP
2.4	Locação de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, para escritório, sem divisórias internas e sem sanitário	mês	6,00	579,99	3.479,94	10775	SINAPI INS
2.5	Locação de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, para sanitário, com 4 bacias, 8 chuveiros, 1 lavatório e 1 mictório	mês	6,00	724,99	4.349,94	10778	SINAPI INS
2.6	Tapume com telha metálica	m ²	850,82	85,85	73.042,90	98459	SINAPI
				SUBTOTAL (2)	84.119,82		
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
3.1	Equipe de administração local	cj	1,00	68.599,23	68.599,23		COMPOSIÇÃO
				SUBTOTAL (3)	68.599,23		
4	TERRAPLENAGEM E MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						
4.1	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras	m ²	7.170,76	0,37	2.653,18	98525	SINAPI
4.2	Fornecimento de areia para aterro	m ³	7.962,37	56,46	449.555,41	368	SINAPI INS
4.3	Transporte com caminhão basculante até 30 km (fornecimento de aterro)	m ³ xkm	119.435,55	1,22	145.711,37	95875	SINAPI
4.4	Carga, manobras e descarga de areia, brita, pedra de mão e solos com caminhão basculante	m ³	7.962,37	1,04	8.280,86	72888	SINAPI
4.5	Execução e compactação de aterro com solo predominantemente arenoso - exclusive escavação, carga e transporte e solo	m ³	6.768,01	6,10	41.284,86	96386	SINAPI
				SUBTOTAL (4)	647.485,68		
	TOTAL GERAL DA OBRA				829.758,16		